
UCHWAŁA NR XVIII.13.2020
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 26 marca 2020 r.

w sprawie zmian do projektu Strategii Województwa Lubuskiego 2030

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  
2019 poz. 506 z późn. zm.)  w związku z zapisami art. 14a ust 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  
(Dz. U. 2019 poz. 1295 z 12 lipca 2019 roku) uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska Otyń wnioskuje do Sejmiku Województwa Lubuskiego o wpisanie do Strategii Rozwoju  
Województwa Lubuskiego 2030 w załączniku do projektu SRWL 2030 rozdział 2.2 „Usługi publiczne … ochrona 
zdrowia” - zapisu dotyczącego czołowego znaczenia dla opieki zdrowotnej województwa lubuskiego placówki  
Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza do przesłania uchwały do Starosty Powiatu Nowosolskiego

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: 9BE421D9-45CC-4C53-90CA-7622D0D6EC6B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 10.12.2019r. uchwałą nr 69/1037/19 Zarząd Województwa Lubuskiego przyjął projekt
Strategii Województwa Lubuskiego. W ramach prac nad tym dokumentem zgodnie z zasadą
prowadzenia polityki rozwoju Zarząd Województwa ogłosił konsultacje projektu strategii,
w ramach których w terminie od 18 XII 2019 do 31 I 2020 przewidziano możliwość składania
opinii i uwag.
W przewidzianym terminie t.j w dniu 27.01.2020 Zarząd Powiatu Nowosolskiego złożył formularz
w którym wniósł swoją uwagę dotyczącą zapisów umieszczonych na stronie 11
w rozdziale dotyczącym wniosków z diagnozy społeczno – gospodarczej województwa lubuskiego
– Wyzwania Rozwojowe gdzie wśród czołowych ośrodków opieki zdrowotnej województwa
lubuskiego nie został wymieniony Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli. Po rozpatrzeniu złożonej uwagi Zarząd Województwa
Lubuskiego odrzucił złożony przez Zarząd Powiatu wniosek, co wynika z treści załącznika nr 2 do
sprawozdania z konsultacji.
Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli jest
szpitalem wielospecjalistycznym, jednym z trzech dużych i referencyjnych jednostek w
województwie lubuskim. Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie lecznictwa szpitalnego dla woj.
lubuskiego opracowana przez Ministerstwo Zdrowia traktuje WS SP ZOZ w Nowej Soli jako jeden
z filarów opieki zdrowotnej w regionie. Szpital realizuje usługi w ramach systemu podstawowego
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, na poziomie szpitali III stopnia, w
zakresie: leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, rehabilitacji leczniczej,
programów lekowych oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Pod względem ilości oddziałów
WS SP ZOZ ustępuje jedynie Wojewódzkiemu Szpitalowi Klinicznemu w Zielonej Górze.
W strukturze jednostki występują strategiczne - jedyne w województwie oddziały: reumatologii,
endokrynologii i neurologii dziecięcej oraz jeden z dwóch oddziałów chirurgii naczyniowej.
WS SP ZOZ posiada również jedyny w województwie oddział chirurgii plastycznej i oparzeń
obsługujący zachodnią Polskę - jeden z siedmiu ośrodków oparzeniowych i jeden z szesnastu
oddziałów chirurgii plastycznej w kraju.
Wśród wyróżniających się w województwie dobrą kadrą i wysoką jakością udzielanych świadczeń
oddziałów wystarczy wskazać:
• kardiologiczny (III stopień referencyjności), należący do jednych z najlepszych
w zachodniej Polsce, doskonale wyposażony w najwyższej klasy technologię medyczną, z dwoma
salami hybrydowymi, współpracujący z oddziałem chirurgii naczyniowej (WS SP ZOZ) oraz
kardiochirurgicznym (Dolnośląskie Centrum Chorób Serca MEDINET), de facto oddział o
najwyższym wskaźniku hospitalizacji w województwie (25,2% hospitalizacji z całego
województwa - Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie kardiologii dla województwa lubuskiego
opracowana przez Ministerstwo Zdrowia),
• ginekologiczno – położniczy oraz noworodków i wcześniaków posiadające trzeci
najwyższy, stopień referencyjności, do których trafiają pacjenci z całego województwa,
• urologiczny, realizujący innowacyjne zabiegi, szkolący specjalistów z całego kraju,
• oddziały urologiczny, ginekologiczno – położniczy oraz chirurgii onkologicznej odgrywają
istotną rolę w ramach opracowanej przez Ministerstwo Zdrowia Mapy Potrzeb Zdrowotnych w
zakresie onkologii dla województwa lubuskiego.
• rehabilitacji kardiologicznej, neurologicznej i ogólnoustrojowej pozwalające na
kompleksową, trwającą aż do uzyskania możliwie najlepszej sprawności opiekę nad pacjentem.
WS SP ZOZ w Nowej Soli posiada również najwyższy wśród szpitali III poziomu w
województwie wskaźnik hospitalizacji pacjentów spoza województwa.

Id: 9BE421D9-45CC-4C53-90CA-7622D0D6EC6B. Podpisany Strona 1



Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 9BE421D9-45CC-4C53-90CA-7622D0D6EC6B. Podpisany Strona 2


		2020-03-25T23:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




